3

АДМИНИСТРАЦИЯ АСИНОВСКОГО  ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ                                                     ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 02.09.2019                                                                                                      № 605/19
г. Асино

О внесении изменений в постановление Администрации Асиновского городского поселения от 02.09.2015 № 608/15 «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление выписок из похозяйственной книги»

В целях приведения муниципального правового акта в соответствие с требованиями действующего законодательства
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. В постановление Администрации Асиновского городского поселения от 02.09.2015 № 608/15 «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление выписок из похозяйственной книги» (далее – Постановление, Административный регламент) внести следующие изменения:
1) Изменить нумерацию пунктов Административного регламента после пункта 3 Административного регламента продолжить нумерацию с пункта 4.
2) В пунктах 7, 8, в подпункте 2 пункта 10, в подпункте 6 пункта 13 Административного регламента слова «Администрации Асиновского городского поселения» заменить словами «муниципального образования «Асиновское городское поселение».

3) В абзаце 5 пункта 9 слова «: www.gorod.asino.ru;» исключить.
4) Наименование подраздела «Описание результата предоставления муниципальной услуги» раздела 2 Административного регламента изложитьв  новой редакции  следующего содержания: «Результат предоставления муниципальной услуги».

5) Пункт 31 Административного регламента изложить в новой редакции следующего содержания: «Выдача (направление) документов, являющихся результатом предоставления муниципальной услуги, осуществляется в срок, не превышающий один рабочий день со дня их подписания Главой Асиновского городского поселения».
6) Наименование подраздела «Исчерпывающий перечень документов, необходимых в соответствии с нормативными правовыми актами Российской Федерации для предоставления муниципальной услуги, подлежащих представлению заявителем, способы их получения заявителем, в том числе в электронной форме, порядок их представления» раздела 2 Административного регламента изложить в новой редакции следующего содержания: «Исчерпывающий перечень документов, необходимых в соответствии с законодательными или иными нормативными правовыми актами для предоставления муниципальной услуги, которые заявитель должен представить самостоятельно».
7) В пункте 33 Административного регламента слово «представляет» заменить словами «должен представить самостоятельно».

8) В пункте 33 Административного регламента цифру «30» заменить на «33».

9) Пункт 35 Административного регламента изложить в новой редакции следующего содержания: «Форма заявления доступна для копирования и заполнения в электронном виде на Едином портале государственных и муниципальных услуг (функций), на официальном сайте муниципального образования «Асиновское городское поселение», по просьбе заявителя может быть выслана на адрес его электронной почты».
10) Наименование подраздела «Исчерпывающий перечень документов, необходимых в соответствии с нормативными правовыми актами для предоставления муниципальной услуги, которые находятся в распоряжении государственных органов, органов местного самоуправления и иных органов, участвующих в предоставлении муниципальной услуги, и которые заявитель вправе представить, а также способы их получения заявителями, в том числе в электронной форме, порядок их представления» раздела 2 Административного регламента изложить в новой редакции следующего содержания: «Исчерпывающий перечень документов, необходимых в соответствии с законодательными или иными нормативными правовыми актами для предоставления муниципальной услуги, которые заявитель вправе представить по собственной инициативе, так как они подлежат представлению в рамках межведомственного информационного взаимодействия».
11) В пункте 41 Административного регламента цифру  «37» заменить на «40».

12) Пункт 42, 46 Административного регламента признать утратившим силу.

13) В абзаце 6 пункта 54 Административного регламента слова «Администрации Асиновского городского поселения» заменить словами «муниципального образования «Асиновское городское поселение».
14) В пункте 67 Административного регламента слова «Администрации Асиновского городского поселения» заменить словами «муниципального образования «Асиновское городское поселение».
15) Пункт 86, 88 Административного регламента признать утратившим силу.
16) В пункте 91 Административного регламента слова «двух рабочих дней» заменить словами «один рабочий день».

17) В пункте 94 Административного регламента цифры «30-31» заменить на «33, 34», цифры «37» заменить на «40»
18) В пункте 95 Административного регламента цифру «30» заменить на «33».

19) Пункт 96 Административного регламента изложить в новой редакции следующего содержания: «Результатом административной процедуры является пакет документов, проверенный на комплектность и соответствующий требованиям пунктов 33, 38 административного регламента, или отказ (при непредставлении заявителем документов, указанных в пункте  33 административного регламента)».
20) В пункте 106 Административного регламента цифру «30» заменить на «33», цифру  « 37» заменить на «40».

21) Пункт 107 Административного регламента изложить в новой редакции следующего содержания: «Сотрудник, ответственный за подготовку документов, в срок, не превышающий 10 рабочих дней с даты поступления ответов на запросы, направленные в рамках межведомственного взаимодействия».
22) В пункте 108 Административного регламента цифру «41» заменить цифрами «44, 45».

23) Пункт 111 Административного регламента изложить в новой редакции следующего содержания: «Результатом административной процедуры является подготовка и регистрация документа, оформляющего результат предоставления муниципальной услуги».

24) В пункте 113 Административного регламента слова «3 рабочих дней» заменить словами «1 рабочего дня».

25) В абзаце 1 пункте 118 Административного регламента слова «полнотой и качеством предоставления муниципальной услуги» заменить словами «исполнением административного регламента».

26) Наименование раздела 5 Административного регламента изложить в новой редакции следующего содержания: «5. Досудебный (внесудебный) порядок обжалования решений и действий (бездействия) органа, предоставляющего муниципальную услугу, многофункционального центра, организаций, указанных в части 1.1 статьи 16 Федерального закона от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», а также их должностных лиц, муниципальных служащих, работников».

27) В приложение 2 к Административному регламенту аббревиатуру «Ф.И.О.» заменить словами «фамилию, имя, отчество (последнее - при наличии)».

2.Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию  в средствах массовой информации путем размещения в газете «Образ жизни. Регион», размещению на официальном сайте муниципального образования «Асиновское городское поселение» www.gorodasino.ru, а также подлежит официальному обнародованию путем размещения в информационном сборнике в библиотечно-эстетическом центре, расположенном по адресу: город Асино, ул. имени Ленина, 70, и вступает в силу со дня его официального опубликования.
Глава Асиновского городского поселения                                                       А.Г. Костенков